
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. 137954/22.12.2016 
(ΦΕΚ 4515/Β΄/30.12.2016) απόφασης με θέμα 
‘‘Ρυθμίσεις για την παροχή Κεντρικών και Επι-
κουρικών δραστηριοτήτων αγορών προμηθειών 
και γενικών υπηρεσιών από την Εθνική Κεντρική 
Αρχή Αγορών της παρ. 1 β) του άρθρου 41 του 
ν. 4412/2016’’.

2 Μεταβίβαση και τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτι-
κού Σχολείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17107 (1)
Τροποποίηση της αριθμ. 137954/22.12.2016 

(ΦΕΚ 4515/Β΄/30.12.2016) απόφασης με θέμα 

‘‘Ρυθμίσεις για την παροχή Κεντρικών και Επι-

κουρικών δραστηριοτήτων αγορών προμηθει-

ών και γενικών υπηρεσιών από την Εθνική Κε-

ντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1 β) του άρθρου 

41 του ν. 4412/2016’’.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις, ως ισχύουν:
1.1 Του ν. 2472/1997 (ΦΕΚ 50/Α΄/10.4.1997) «Προστα-

σία του ατόμου από την επεξεργασία δεδομένων προ-
σωπικού χαρακτήρα».

1.2 Του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9.3.1999) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις».

1.3 Του ν. 3471/2006 (ΦΕΚ 133/Α΄/28.6.2006) «Προ-
στασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και της 
ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοι-
νωνιών».

1.4 Του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/A΄/15.9.2011) «Σύστα-
ση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσε-
ων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 
ν. 3588/2007 (Πτωχευτικός Κώδικας) - Προπτωχευτι-
κή διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει.

1.5 Του ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α΄/29.5.2013) «Εθνικό 
Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 
διατάξεις».

1.6 Του άρθρου 41 παρ. 3 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/
Α΄/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ) με το οποίο χορηγείται εξουσιοδότηση 
για την έκδοση της παρούσας.

1.7 Του άρθρου 240 του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ 5/Α΄/
17.1.2018) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτι-
κών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

1.8 Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005) «Κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα».

1.9 Του π.δ. 69/2015 (ΦΕΚ 113/A΄/21.9.2015) 
«Διορισμός του Αλέξιου Τσίπρα του Παύλου, Αρχηγού 
του Κόμματος «Συνασπισμός Ριζοσπαστικής Αριστεράς» 
(ΣΥ.ΡΙ.ΖΑ), ως Πρωθυπουργού».

1.10 Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4.11.2016) «Ανα-
σύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανα-
σύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουρ-
γείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

1.11 Του π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α΄/13.12.2017) «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

1.12 Του π.δ. 22/2018 (ΦΕΚ 37/Α΄/28.2.2018) «Διορι-
σμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουρ-
γών».

1.13 Του π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α΄/29.8.2018) 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 673

8223



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8224 Τεύχος Β’ 673/28.02.2019

2. Τις αποφάσεις:
2.1 Την υπ’ αριθμ. 137954/22.12.2016 (ΦΕΚ 4515/

B΄/30.12.2016) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Οικονομίας με θέμα «Ρυθμίσεις για την παροχή 
Κεντρικών και Επικουρικών δραστηριοτήτων αγορών 
προμηθειών και γενικών υπηρεσιών από την Εθνική Κε-
ντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1 β) του άρθρου 41 του 
ν. 4412/2016».

2.2 Την υπ’ αριθμ. 60259/30.5.2017 (ΦΕΚ 1891/Β΄/
31.5.2017) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Οικο-
νομίας με θέμα «Τροποποίηση άρθρου 6 της υπ’ αριθμ. 
137954 υπουργικής απόφασης».

2.3 Την υπ’ αριθμ. 142285/22.12.2017 (ΦΕΚ 699/
Υ.Ο.Δ.Δ./27.12.2017) κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με 
θέμα «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης και ανάθεση καθηκόντων Γε-
νικού Γραμματέα Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή 
του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

2.4 Την υπ’ αριθμ. Υ59/3.9.2018 (ΦΕΚ 3818/Β΄/5.9.2018) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης 
Αστέριο Πιτσιόρλα».

3. Την υπ’ αριθμ. Γ2/2019 σύμφωνη γνώμη της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 137954/22.12.2016 (ΦΕΚ 
4515/Β΄/30.12.2016) απόφαση όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 60259/30.5.2017 (ΦΕΚ 1891/Β΄/31.5.2017) 
απόφαση ως εξής:

Α. Η παρ. 8 του άρθρου 5 αντικαθίσταται ως ακολού-
θως:

«8. αφορούν στην κάλυψη των αναγκών των αναθε-
τουσών αρχών μέχρι τη σύναψη της αντίστοιχης σύμ-
βασης, συμφωνίας πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος 
από τη ΓΔΔΣ. Η αξία των προμηθειών και γενικών υπη-
ρεσιών που εξαιρείται από κάθε κατηγορία σύμβασης, 
συμφωνίας πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος, καθορί-
ζεται στην υπουργική απόφαση της παρ. 4 του αρ. 41 
ν. 4412/2016 και δεν μπορεί να υπερβαίνει κατ’ έτος το 
ποσό των 60.000 ευρώ πλέον ΦΠΑ».

Β. Το «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» αντικαθίσταται ως ακολούθως:

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΓΑΘΩΝ KAI ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

A/A ΤΑΞΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΩΔΙΚΟΙ
CPV

1 0913 Πετρέλαιο και αποστάγματα 09130000-9

2 0921 Λιπαντικά παρασκευάσματα 09210000-4

3 1533 Επεξεργασμένα φρούτα και λαχανικά 15330000-0

4 1541 Ακατέργαστα ζωικά ή φυτικά έλαια και λίπη 15410000-5

5 1543 Βρώσιμα Λίπη 15430000-1

6 1551 Γάλα και κρέμα γάλακτος 15510000-6

7 1553 Βούτυρο 15530000-2

8 1561 Προϊόντα αλεσμένων δημητριακών 15610000-7

9 1582 Παξιμάδια και μπισκότα, διατηρημένα είδη ζαχαροπλαστικής 
και γλυκίσματα

15820000-2

10 1583 Ζάχαρη και συναφή προϊόντα 15830000-5

11 1584 Κακάο· προϊόντα σοκολατοποιίας και ζαχαροπλαστικής 15840000-8

12 1585 Προϊόντα ζυμαρικών 15850000-1

13 1586 Καφές, τσάι και συναφή προϊόντα 15860000-4

14 1587 Καρυκεύματα και αρτύματα 15870000-7

15 1588 Ειδικά προϊόντα διατροφής 15880000-0

16 1589 Διάφορα προϊόντα διατροφής και ξηρά τροφή 15890000-3

17 1822 Ρουχισμός προστασίας από την κακοκαιρία 18220000-7

18 1823 Διάφορα είδη ρουχισμού 18230000-0

19 1831 Εσώρουχα 18310000-5

20 1833 Κοντομάνικες φανέλες και πουκάμισα 18330000-1

21 1841 Ειδικά ενδύματα 18410000-6

22 1842 Εξαρτήματα ρουχισμού 18420000-9



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8225Τεύχος Β’ 673/28.02.2019

23 1844 Καπέλα και καλύμματα κεφαλής 18440000-5

24 1881 Υποδήματα, εκτός των αθλητικών και των προστατευτικών υποδημάτων 18810000-0

25 1882 Αθλητικά υποδήματα 18820000-3

26 1883 Προστατευτικά υποδήματα 18830000-6

27 1893 Σάκοι και τσάντες 18930000-7

28 1964 Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και απορριμμάτων από πολυαιθυλένιο 19640000-4

29 3012 Φωτοαντιγραφικές συσκευές και μηχανήματα όφσετ 30120000-6

30 3019 Διάφορα μηχανήματα γραφείου, εξοπλισμός και προμήθειες 30190000-7

31 3021 Μηχανές επεξεργασίας δεδομένων (υλισμικό) 30210000-4

32 3023 Εξοπλισμός ηλεκτρονικών υπολογιστών 30230000-0

33 3151 Ηλεκτρικοί λαμπτήρες πυράκτωσης 31510000-4

34 3152 Λαμπτήρες και φωτιστικά εξαρτήματα 31520000-7

35 3153 Μέρη λαμπών και φωτιστικού εξοπλισμού 31530000-0

36 3168 Προμήθειες ηλεκτρικών ειδών και εξαρτήματα 31680000-6

37 3411 Επιβατικά αυτοκίνητα 34110000-1

38 3414 Αυτοκίνητα οχήματα μεγάλης αντοχής 34140000-0

39 3432 Μηχανολογικά ανταλλακτικά εκτός από κινητήρες και μέρη τους 34320000-6

40 3433 Ανταλλακτικά για οχήματα μεταφοράς αγαθών, μικρά φορτηγά 
και αυτοκίνητα

34330000-9

41 3435 Ελαστικά ελαφράς και βαρείας χρήσεως 34350000-5

42 3441 Μοτοσικλέτες 34410000-4

43 3911 Καθίσματα, καρέκλες και συναφή μέρη και εξαρτήματα 39110000-6

44 3912 Τραπέζια, ντουλάπια, γραφεία και βιβλιοθήκες 39120000-9

45 3913 Έπιπλα γραφείων 39130000-2

46 3915 Διάφορα έπιπλα και εξοπλισμός 39150000-8

47 3916 Σχολικά έπιπλα 39160000-1

48 3951 Είδη κλωστοϋφαντουργίας οικιακής χρήσης 39510000-0
έως και

39516120-9

49 3952 Υπνόσακοι 39522540-4

50 3971 Ηλεκτρικές οικιακές συσκευές 39710000-2

51 3983 Προϊόντα καθαρισμού 39830000-9

52 4251 Μονάδες εναλλαγής θερμότητας, κλιματιστικός και ψυκτικός εξοπλισμός, 
μηχανήματα διήθησης

42512000-8
έως και

42512500-3

53 4461 Δεξαμενές, ταμιευτήρες, δοχεία και δοχεία υπό πίεση 44610000-9

54 4816 Πακέτα λογισμικού βιβλιοθηκών 48160000-7

55 4819 Πακέτα εκπαιδευτικού λογισμικού 48190000-6

56 4821 Πακέτα λογισμικού δικτύωσης 48210000-3

57 4822 Πακέτα λογισμικού Διαδικτύου και ενδοδικτύου (ιντρανέτ) 48220000-6

58 4831 Πακέτα λογισμικού δημιουργίας κειμένων 48310000-4

59 4832 Πακέτα λογισμικού σχεδίασης και απεικόνισης 48320000-7

60 4833 Πακέτα λογισμικού προγραμματισμού και παραγωγικότητας 48330000-0

61 4842 Πακέτα λογισμικού διαχείρισης εγκαταστάσεων και πλατφόρμες πακέτων 
λογισμικού

48420000-8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8226 Τεύχος Β’ 673/28.02.2019

62 4843 Πακέτα λογισμικού διαχείρισης αποθεμάτων 48430000-1

63 4844 Πακέτα λογισμικού χρηματοπιστωτικής ανάλυσης και λογιστικής 48440000-4

64 4845 Πακέτα λογισμικού παρακολούθησης χρόνου εργασίας ή ανθρώπινων 
πόρων

48450000-7

65 4846 Πακέτα λογισμικού αναλυτικού, επιστημονικού, μαθηματικού 
ή προβλέψεων

48460000-0

66 4847 Πακέτα λογισμικού δημοπρασιών 48470000-3

67 4848 Πακέτα λογισμικού πωλήσεων, μάρκετινγκ και επιχειρηματικών 
πληροφοριών

48480000-6

68 4849 Πακέτα λογισμικού προμηθειών 48490000-9

69 4851 Πακέτα λογισμικού επικοινωνίας 48510000-6

70 4861 Συστήματα βάσεων δεδομένων 48610000-7

71 4862 Λειτουργικά συστήματα 48620000-0

72 4871 Πακέτα λογισμικού εφεδρικής αποθήκευσης ή ανάκτησης 48710000-8

73 4872 Πακέτα λογισμικού κωδικοποίησης με γραμμικούς κώδικες 48720000-1

74 4873 Πακέτα λογισμικού ασφαλείας 48730000-4

75 4874 Πακέτα λογισμικού μετάφρασης ξένων γλωσσών 48740000-7

76 4875 Πακέτα λογισμικού φόρτωσης μέσων αποθήκευσης 48750000-0

77 4876 Πακέτα λογισμικού προστασίας από ιούς 48760000-3

78 4877 Πακέτα λογισμικού βοηθητικών προγραμμάτων γενικής χρήσης, 
συμπίεσης και εκτύπωσης

48770000-6

79 4878 Πακέτα λογισμικού διαχείρισης συστημάτων, αποθήκευσης 
και περιεχομένου

48780000-9

80 4879 Πακέτα λογισμικού ελέγχου έκδοσης 48790000-2

81 4881 Συστήματα πληροφόρησης 48810000-9

82 4882 Εξυπηρετητές 48820000-2

83 4891 Προγράμματα προφύλαξης οθόνης 48913000-1

84 4892 Πακέτα λογισμικού αυτοματισμών γραφείου 48920000-3

85 4893 Πακέτα λογισμικού εξάσκησης και ψυχαγωγίας 48930000-6

86 4896 Προγράμματα οδήγησης και πακέτα λογισμικού συστημάτων 48960000-5

87 4897 Πακέτα λογισμικού προγραμμάτων ψηφιακής εκτύπωσης 48970000-8

88 4898 Γλώσσες και εργαλεία προγραμματισμού 48980000-1

89 4899 Πακέτα λογισμικού λογιστικών φύλλων και βελτίωσης 48990000-4

90 5011 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης μηχανοκίνητων οχημάτων 
και παρεπόμενου εξοπλισμού

50110000-9

91 5031 Υπηρεσίες συντήρησης και επισκευής μηχανημάτων γραφείου 50310000-1

92 5032 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης προσωπικών Η/Υ 50320000-4

93 5073 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ψυκτικών συγκροτημάτων 50730000-1

94 5161 Υπηρεσίες εγκατάστασης Η/Υ και εξοπλισμού επεξεργασίας 
πληροφοριών

51610000-1

95 5162 Υπηρεσίες εγκατάστασης εξοπλισμού γραφείου 51620000-4

96 5511 Υπηρεσίες ξενοδοχειακών καταλυμάτων 55110000-4

97 5512 Υπηρεσίες ξενοδοχείων σε σχέση με συναντήσεις και συνέδρια 55120000-7

98 5513 Άλλες υπηρεσίες ξενοδοχείων 55130000-0

99 5521 Υπηρεσίες ξενώνων νεότητας 55210000-5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8227Τεύχος Β’ 673/28.02.2019

100 5522 Υπηρεσίες χώρων κατασκήνωσης 55220000-8

101 5532 Υπηρεσίες παροχής γευμάτων 55320000-9

102 6011 Υπηρεσίες δημόσιων οδικών μεταφορών 60112000-6

103 6012 Υπηρεσίες ταξί 60120000-5

104 6013 Υπηρεσίες ειδικών οδικών μεταφορών επιβατών 60130000-8

105 6014 Μη προγραμματισμένες μεταφορές επιβατών 60140000-1

106 6016 Οδική μεταφορά αλληλογραφίας 60160000-7

107 6351 Υπηρεσίες ταξιδιωτικών πρακτορείων και συναφείς υπηρεσίες 63510000-7

108 6352 Υπηρεσίες γραφείων μεταφορών 63520000-0

109 6411 Ταχυδρομικές υπηρεσίες 64110000-0

110 6412 Υπηρεσίες ιδιωτικών ταχυδρομικών γραφείων 64120000-3

111 6421 Υπηρεσίες τηλεφωνίας και μετάδοσης δεδομένων 64210000-1

112 7221 Υπηρεσίες προγραμματισμού πακέτων λογισμικού 72210000-0

113 7225 Υπηρεσίες συστήματος και υποστήριξης 72250000-2

114 7226 Υπηρεσίες σχετιζόμενες με λογισμικά 72260000-5

115 7231 Υπηρεσίες επεξεργασίας δεδομένων 72310000-1

116 7241 Υπηρεσίες παρόχου 72410000-7

117 7921 Υπηρεσίες λογιστικής και διαχειριστικού ελέγχου 79210000-9

118 7934 Υπηρεσίες διαφήμισης και μάρκετινγκ 79340000-9

119 7955 Υπηρεσίες δακτυλογράφησης, επεξεργασίας κειμένων και εκδόσεων 
με τη βοήθεια Η/Υ

79550000-4

120 7971 Υπηρεσίες ασφάλειας 79710000-4

121 7981 Υπηρεσίες εκτύπωσης 79810000-5

122 7995 Υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και συνεδρίων 79950000-8

123 7998 Υπηρεσίες συνδρομών 79980000-7

124 9091 Υπηρεσίες καθαρισμού 90910000-9

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθμ. 137954/22.12.2016 (ΦΕΚ 4515/Β΄/30.12.2016) απόφαση όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 60259/30.5.2017 (ΦΕΚ 1891/Β΄/31.5.2017) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2019

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΙΟΡΛΑΣ

Ι

Αριθμ. 19850/Ν1 (2)
Μεταβίβαση και τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτι-

κού Σχολείου.

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 και της υποπαρ. Θ5 της 

παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής ... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 

τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (107 Α΄) «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής ... και 4127/2013», του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 (193 Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 
3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (268 Α΄) «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου... και άλλες 
διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων... 
και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8228 Τεύχος Β’ 673/28.02.2019

(118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλ-
λες διατάξεις» του άρθρου 49 του ν. 4278/2014 (157 
Α΄/4.8.2014) «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις».

3. Την με αριθμ. πρωτ. 10135/18.11.2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (3057 Β΄/18.11.2012), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την αριθμ. 34566/ΙΑ/12.3.2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (756 Β΄/3.4.2013).

4. Τις με αριθμ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3.12.2012 και 10138/
ΙΑ/18.11.2012 υπουργική απόφαση «Καθορισμός απαι-
τούμενων δικαιολογητικών ... και ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 3324/ 
Β΄/12.12.2012 και 3057 Β΄/2012).

5. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.Α/125824/Δ5/10.9.2013 
(ΦΕΚ 201/Β΄/3.2.2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑ-
ΝΟΥ Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμ. πρωτ. 
100565/Ν1/18.6.2018 (ΦΕΚ 2628/Β΄/5.7.2018) όμοιά της.

6. Τις με αριθμ. πρωτ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 215142/Ν1/14.12.2018 
και 4069/Ν1/11.1.2019 αιτήσεις των ενδιαφερομένων.

7. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/67979/16.12.2016 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄/5.11.2016) διορισμού 
του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, από το σχολικό έτος 2018-2019, την μετα-
βίβαση και τροποποίηση ως προς το διακριτικό τίτλο της 
με αριθμ. πρωτ. Φ.2.Α/125824/Δ5/10.9.2013 (ΦΕΚ 201/
Β΄/3.2.2014) άδειας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, όπως τροποποιή-
θηκε με την με αριθμ. πρωτ. 100565/Ν1/18.6.2018 (ΦΕΚ 
2628/Β΄/5.7.2018) όμοιά της, ιδιοκτησίας της εταιρείας 
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΝΟΥ Α.Ε.» στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», για 
δέκα (10) αίθουσες διδασκαλίας, μία (1) δυναμικότητας 
εικοσιενός (21) μαθητών και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
τριών (23) μαθητών στο ισόγειο, πέντε (5) δυναμικότητας 
είκοσι οκτώ (28) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
πέντε (25) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας είκοσι (20) 
μαθητών, μία (1) δυναμικότητας δέκα οκτώ (18) μαθητών 
στον πρώτο όροφο, μία (1) αίθουσα πληροφορικής και 
δύο (2) αίθουσες εργαστηρίου.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΠΑΝΟΥ».

Το Δημοτικό Σχολείο θα λειτουργήσει στην οδό Ζα-
λόγγου 2, στη Ναύπακτο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων τον 
Κοτρώνη Γεώργιο.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Φεβρουαρίου 2019 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8230 Τεύχος Β’ 673/28.02.2019

*02006732802190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-03-01T11:18:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




